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SUNUŞ 

Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi Dairesi Başkanlığı; 5544 sayılı Mesleki Yeterlilik Kurumu 

Kanunu gereğince, Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi’nin (TYÇ) oluşturulmasına, geliştirilmesine, 

güncelliğinin sağlanmasına ve uygulanmasına ilişkin çalışmaları yapmak ve ilgili kurum ve 

kuruluşlar ile koordinasyonu sağlamak, TYÇ’nin yönetiminden sorumlu kurul ve yapıların 

oluşturulması ve işletilmesi ile TYÇ’nin Avrupa Yeterlilikler Çerçevesi’ne (AYÇ) 

referanslanmasına ilişkin çalışmalarını yürütmekle görevlidir. 

2015 yılında Bakanlar Kurulu Kararıyla onaylanarak yürürlüğe giren Türkiye Yeterlilikler 

Çerçevesinin Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik (kısaca TYÇ 

Yönetmeliği) doğrultusunda ülkemizdeki mevcut yeterliliklerin kapsamlı bir şekilde bir araya 

getirilmesi, yeterliliklerin kalitesinin artırılması, hayat boyu öğrenmenin yaygınlaştırılması ve 

sistemli bir şekilde desteklenmesi, ulusal ve uluslararası şeffaflığın ve tanınabilirliğin en üst 

düzeyde karşılanması ve toplumun tüm bireyleri için eğitim ve istihdam fırsatları yaratılması 

hedeflenmektedir. 

Belirlenen hedefler doğrultusunda Rapor dönemi boyunca, ulusal ve uluslararası şeffaflık ve 

tanınırlığın temin edilmesi, TYÇ’nin uygulanması ve yeterliliklerin kalite güvencesinin 

sağlanmasına yönelik çalışmalar yürütülmüştür. Bu kapsamda, TYÇ’ye ilişkin teknik 

çalışmaların ve yönlendirmelerin yapıldığı TYÇ Kurulu ve TYÇ İstişare Meclisi toplantıları 

düzenlenmiş, TYÇ’nin geliştirilmesi ve güncelliğinin sağlanması çalışmaları TYÇ Eylem 

Planı’na uygun olarak yürütülmüş, TYÇ’nin işletilmesine yönelik mevzuat çalışmaları yapılmış, 

AYÇ Ulusal Koordinasyon Noktası olarak çalışmalar yürütülmüş, tanıtım ve bilgilendirme 

faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. 

2019 yılı boyunca yapılan çalışmalarda desteklerini esirgemeyen MYK Başkanı Sayın Adem 

CEYLAN başta olmak üzere MYK Yönetim Kurulu üyelerine, katkı ve katılımlarıyla çalışmaları 

yönlendiren TYÇ Kurulu üyeleri ve MYK yöneticilerine, özverili ve disiplinli bir yaklaşımla yoğun 

emek harcayan TYÇ Dairesi Başkanlığı personeline, projelerin yürütümünde yardım ve 

deneyimlerini paylaşan Uluslararası İlişkiler ve Avrupa Birliği Dairesi Başkanlığı’na ve katkı 

sunan tüm paydaş temsilcilerine şükranlarımızı sunarız. 

TYÇ’ye ilişkin yürütülen faaliyetleri sunmak amacıyla hazırlanmış olan 2019 yılı Faaliyet 

Raporunu ve 2020 yılında gerçekleştirilmesi planlanan çalışmaların yer aldığı 2020 yılı Faaliyet 

Planını arz ederiz. 

 

 

Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi Dairesi Başkanlığı 
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 GENEL BİLGİLER 

A. Yetki, Görev ve Sorumluluklar 

Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) ile İlgili Bazı Düzenlemeler Hakkında Kanun gereğince, TYÇ 

Dairesi Başkanlığı’nın temel görevleri şunlardır: 

 TYÇ’de belirlenen kurul ve yapıların oluşturulmasına, işletilmesine ve sürdürülmesine 

ilişkin çalışmaları yürütmek. 

 TYÇ’nin oluşturulmasına, geliştirilmesine, güncelliğinin sağlanmasına ve 

yürütülmesine ilişkin çalışmaları yapmak ve ilgili kurum ve kuruluşlar ile koordinasyonu 

sağlamak. 

 TYÇ’nin, AYÇ ve diğer bölgesel yeterlilik çerçeveleriyle referanslanması çalışmalarını 

ve diğer ülkelerin ulusal yeterlilik çerçeveleriyle karşılıklı tanıma çalışmalarını 

yürütmek. 

 Çalışma konularıyla ilgili araştırma yapmak, yayın hazırlamak, uygulamalar sonucu 

elde edilen veriler çerçevesinde sistemde yapılması gereken değişiklikleri tespit etmek. 

 

TYÇ Yönetmeliği kapsamında TYÇ Dairesi Başkanlığı tarafından yerine getirilmesi gereken 

görevler şunlardır; 

 TYÇ Koordinasyon Kurulu, TYÇ Kurulu ve İstişare Meclisi’nin sekretarya hizmetlerini 

yürütmek. 

 TYÇ’de yer alması kabul edilen yeterliliklere ait bilgileri, Yeterlilikler Veri Tabanı’nda 

kayıt altına almak ve düzenli olarak güncellemek. 

B. İdareye İlişkin Bilgiler 

TYÇ Dairesi Başkanlığı’na ilişkin bilgiler aşağıda sunulmuştur. 

1. Fiziksel Yapı 

TYÇ Dairesi Başkanlığı, Ziyabey Caddesi 1420. Sokak No:12 Balgat Çankaya/ANKARA 

adresindeki MYK hizmet binasının 2. katında faaliyetlerini sürdürmektedir. 

2. İnsan Kaynakları 

2019 yılsonu itibariyle TYÇ Daire Başkanlığında görevli 8 personel bulunmakta olup personelin 

unvanlara göre dağılımı aşağıda sunulmuştur. 

 Unvan  İstihdam Edilen Personel Sayısı 

Daire Başkanı 1 

Uzman 1 

Uzman Yardımcısı 3 

Büro Görevlisi 1 

Proje Asistanı 2 

TOPLAM 8 

 

  



4 

 AMAÇLAR, HEDEFLER VE ÖNCELİKLER 

A. Amaç ve Hedefler 

TYÇ Dairesi Başkanlığı’nın temel amacı, mevzuatla verilen görev ve yetkiler kapsamında, 

hangi öğrenme ortamında kazanılmış olursa olsun kalite güvencesi sağlanmış tüm yeterlilikleri 

kapsayan ve AYÇ ile uyumlu olarak tasarlanan TYÇ’nin oluşturulması, işletilmesi ve 

güncellenmesi faaliyetlerini diğer sorumlu kurumlarla işbirliği içerisinde ve şeffaf süreçler 

dâhilinde yürütmektir. 

B. Temel Politikalar ve Öncelikler 

 Yeterliliklerin öğrenme kazanımı yaklaşımıyla tanımlanması 

 Yeterliliklerin kalite güvencesinin sağlanmasının temini 

 Yeterliliklere erişim süreçlerinin güvenilir ve şeffaf olması 

 Yeterlilikler arasındaki ilişkilerin net bir biçimde açıklanması 

 Yeterliliklerin eğitimciler ve işverenler tarafından kabul görmesi 

 Eğitim ve istihdam arasındaki ilişkinin güçlendirilmesi 

 Yeterliliklerin TYÇ ve AYÇ’ye açık bir referans taşıması 

 FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 

A. Faaliyet ve Proje Bilgileri 

1. TYÇ Yönetim Yapıların Oluşturulmasına ve İşletilmesine İlişkin Çalışmaları 

Yürütmek  

1.1. TYÇ Kurulu 

TYÇ yönetim yapılarından biri olan TYÇ Kurulu, TYÇ ile ilgili tüm teknik çalışmaları yürütmek 

ve TYÇ Koordinasyon Kurulu’na sunmakla görevlidir.  

TYÇ Yönetmeliği’nin 16. Maddesi uyarınca 21 Şubat 2019 tarihinde TYÇ Kurulu 2019-2021 

yılları arasındaki üç yıllık dönem için yeniden teşkil edilmiş olup yeni üyelerin katılımıyla 

gerçekleştirilen ilk toplantıda TYÇ Kurulu Başkanlığına Millî Eğitim Bakanlığı Mesleki ve Teknik 

Eğitim Genel Müdürü Prof. Dr. Sayın Kemal Varın NUMANOĞLU, TYÇ Kurulu Başkan 

Vekilliğine ise TÜRK-İŞ temsilcisi Sayın Enis BAĞDADİOĞLU’nun getirilmesine oy birliğiyle 

karar verilmiştir. 

Rapor dönemi boyunca TYÇ Kurulu, altı toplantı gerçekleştirmiş olup bu toplantılarda TYÇ 

Kalite Güvence Yönetmeliği’nin uygulanması, sorumlu kurumlar tarafından Kalite Güvence 

Belgelerinin hazırlanması ve değerlendirilmesi, yeterlilik tür belirleyicilerinin tamamlanması, 

Türkiye Yeterlilikler Veri Tabanı’nın içeriğinin zenginleştirilmesi ve TYÇ’ye ilişkin mevzuat 

düzenlemelerinin hazırlanmasına yönelik çalışmalar yürütülmüş, TYÇ İstişare Meclisine 

katılım sağlayacak kurum kuruluşların listesi nihai hale getirilmiştir. 

1.2. TYÇ Koordinasyon Kurulu 

2019 yılı içerisinde TYÇ Koordinasyon Kuruluna sunmak üzere usul esas çalışmaları 

gerçekleştirilmiştir. 2020 yılının ilk çeyreğinde TYÇ Koordinasyon Kurulu’nun toplanması 

planlanmaktadır. 
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1.3. TYÇ İstişare Meclisi 

TYÇ Yönetmeliği’nin 18. Maddesi gereğince TYÇ’ye ilişkin konuları değerlendirmek ve görüş 

bildirmek amacıyla TYÇ Kurulu’nun önerdiği paydaşların temsil edildiği İstişare Meclisi, TYÇ 

Koordinasyon Kurulu tarafından oluşturulmuştur. İstişare Meclisi’nde temsil edilen 92 kurum 

ve kuruluştan bazıları Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemine geçiş sürecinde lağvedildiği veya 

başka kurumlarla birleştirildiği için İstişare Meclisi’nin revize edilmesi ihtiyacı hâsıl olmuştur. 

Bu ihtiyaç doğrultusunda güncellenen TYÇ İstişare Meclisi 70 kurum ve kuruluşu içerecek 

şekilde 23. TYÇ Kurulu Toplantısında kabul edilmiştir. 

TYÇ İstişare Meclisi Birinci Toplantısı 

Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi İstişare Meclisi birincisi toplantısı, bakanlıklar, kamu kurumları, 

meslek kuruluşları, sendikalar ve sivil toplum kuruluşlarından 100’ü aşkın temsilcinin 

katılımıyla 19 Aralık 2019 tarihinde Ankara’da gerçekleştirilmiştir. Toplantıda, TYÇ’nin kapsamı 

ve temel bileşenleri, 2016-2019 yılları arasında yürütülen faaliyetler ve kalite güvence ölçüt ve 

gereklilikleri hakkında kapsamlı bilgilendirmeler yapılmış, Türkiye Yeterlilikler Veri Tabanı, 

TYÇ-AYÇ Referanslama çalışmaları ve TYÇ İletişim Stratejisi ve tanıtım faaliyetlerine yönelik 

tematik sunumlar gerçekleştirilmiştir. Toplantıda ayrıca,  üyelerin 2016-2019 yılları arasında 

yürütülen faaliyetler hakkında görüş ve değerlendirmeleri alınmıştır. 

2. TYÇ’nin Oluşturulmasına, Geliştirilmesine ve Güncelliğinin Sağlanmasına 

İlişkin Çalışmalar 

2.1. Kalite Güvencesine İlişkin Çalışmalar 

TYÇ Yönetmeliği’nin 10. Maddesi’nde, eğitim ve öğretim programları ve diğer öğrenme 

yollarıyla kazanılan kalite güvencesi sağlanmış tüm yeterliliklerin TYÇ’ye dâhil edilmesine ve 

TYÇ’de yer alacak yeterliliklerin kalite güvencesinin sağlanmasına ilişkin mevzuatın TYÇ 

Koordinasyon Kurulunun onayı üzerine Resmî Gazete’de yayımlanmasına hükmedilmiştir. 

Bu doğrultuda hazırlanan “TYÇ’de Yer Alacak Yeterliliklerin Kalite Güvencesinin 

Sağlanmasına İlişkin Yönetmelik (TYÇ Kalite Güvence Yönetmeliği)” 25 Mart 2018 tarihli 

Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Yönetmelik, örgün ve yaygın eğitim ve 

öğretim programları ile yaygın ve serbest öğrenmelerin doğrulanması sonucu düzenlenen tüm 

yeterliliklerin kalite güvencesinin sağlanmasına, kalite güvence ölçütlerinin belirlenmesine ve 

kalite güvencesinden sorumlu kurumların görev ve sorumluluklarına yönelik düzenlemeler 

içermektedir.  
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Yönetmelik kapsamında yürütülecek çalışmalar neticesinde, ülkemiz eğitim öğretim ve 

yeterlilik sisteminin en önemli çıktısı olan yeterliliklerin kalitesine ulusal ve uluslararası düzeyde 

duyulan güvenin artması sağlanacaktır. Bunun için Millî Eğitim Bakanlığı (MEB), 

Yükseköğretim Kurulu (YÖK) ve MYK gibi sorumlu kurumların TYÇ Kalite Güvence 

Yönetmeliği’nde yer alan hükümler doğrultusunda kalite güvencesinin sağlanmasına yönelik 

sistemleri oluşturması ve bu sistemlere ilişkin Kalite Güvence Belgelerini TYÇ Kuruluna 

sunması gerekmektedir.  

Bu hüküm gereğince, MYK tarafından işletilen kalite güvence sisteminin anlatıldığı Kalite 

Güvence Belgesi ve Zorunlu Rehberler, Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi Dairesi Başkanlığı 

koordinasyonunda oluşturulan çalışma grubu tarafından hazırlanmış ve 4 Temmuz 2019 

tarihinde düzenlenen TYÇ Kurulu 21. Toplantısı’nda sunulmuştur.  

4 Temmuz 2019 Tarihli TYÇ Kurulu 21. Toplantısı 

MYK’nın kurumsal kalite ilke ve hedeflerini açıklayan ve kalite 

güvence sistemini tanıtan Kalite Güvence Belgesi, MYK Mesleki 

Yeterlilik Belgelerine yönelik toplumsal güvenin artırılması ve MYK 

sorumluluğundaki yeterliliklerinin TYÇ’ye yerleştirilmesinde kilit rol 

oynayacaktır. MYK, yeterliliklere yönelik süreçlerin şeffaf ve hesap 

verebilir olmasına hizmet eden söz konusu dokümanların 

hazırlanması ve Kurula sunulmasıyla TYÇ Kalite Güvence 

Yönetmeliği kapsamındaki ilk sorumluluğunu yerine getirmiştir.   

Diğer sorumlu kurumlar olan MEB ve YÖK ise kalite güvence 

belgelerini hazırlamaya yönelik çalışmalarının nihai halini TYÇ 

Kurulu 24. Toplantısında sunmuştur. Kalite güvence sistemlerinin 

oluşturulması ve işletilmesine yönelik çalışmalar 2020 yılında da 

sürdürülecektir.  
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2.2. Mevzuat Çalışmaları 

Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’ne geçiş nedeniyle hâsıl olan ihtiyaç doğrultusunda TYÇ 

Yönetmeliği’nde güncellenmesi gereken hususları içeren “Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinin 

Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik” 1107 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararıyla 15/05/2019; “Türkiye Yeterlilikler 

Çerçevesinde Yer Alacak Yeterliliklerin Kalite Güvencesinin Sağlanmasına İlişkin 

Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik” ise 16/05/2019 tarihli Resmî Gazete’de 

yayımlanmıştır. 

TYÇ Yönetmeliği’nin 16. Maddesi’nde TYÇ Kurulu tarafından hazırlanması ve uygulamaya 

konulması gereken mevzuat düzenlemeleri belirtilmiştir. Rapor döneminde hazırlanan ve 2019 

yılında TYÇ Kurulu tarafından onaylanan mevzuat düzenlemeleri şunlardır: 

 Yeterliliklerin Türkiye Yeterlilikler Çerçevesine Dâhil Edilmesi Sürecinde Uygulanacak 

Usul ve Esaslar  

TYÇ Yönetmeliği’nde eğitim ve öğretim programları ve diğer öğrenme yollarıyla kazanılan 

kalite güvencesi sağlanmış tüm yeterliliklerin TYÇ’de yer alacağına hükmedilmiştir. Farklı 

sorumlu kurumlar tarafından düzenlenen farklı tür, eğilim ve özelliğe sahip yeterliliklerin kalite 

güvencesine ilişkin ölçütlere ek olarak hangi ölçüt, usul ve esaslara göre TYÇ’ye 

yerleştirileceği hususunun netlik kazanması, TYÇ uygulama sürecinin öncelikli konularından 

biridir. 

Bu kapsamda oluşturulan usul ve esas taslağı, TYÇ Kurulu 24. Toplantısı’nda oy birliğiyle 

onaylanmıştır. 

 Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi Kurulu Görev, Çalışma Usul ve Esasları 

TYÇ Kurulu, 14 farklı kurum kuruluşun temsil edildiği 22 üyeden oluşan bir yönetim organıdır. 

TYÇ Kurulunun çalışma usul ve esaslarının netleştirilmesi, faaliyetlerin şeffaf ve hesap 

verilebilir biçimde yürütülmesini sağlayacaktır. Bu sebeple, TYÇ Kurulunun çalışma ilke ve 

yöntemlerine ilişkin düzenlemeleri içeren usul ve esaslar hazırlanmış ve TYÇ Kurulunun 23. 

Toplantısı’nda onaylanmıştır. 

 Türkiye Yeterlilikler Çerçevesine Logosunun Kullanımına İlişkin Usul ve Esaslar 

TYÇ Yönetmeliği’nde, TYÇ’ye dâhil edilmiş yeterlilikler üzerinde bulunması gereken TYÇ 

logosunun kullanımına ilişkin usul ve esasların hazırlanması gerektiğine hükmedilmiştir. Bu 

hüküm gereğince, TYÇ Logosunun çeşitli ortamlarda kullanması için sorumlu kurumlar, TYÇ 

yönetim yapıları ve MYK tarafından yapılacak iş ve işlemleri içeren usul ve esaslar hazırlanmış 

ve TYÇ Kurulunun 22. Toplantısı’nda onaylanmıştır. 

 Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinin Uygulanmasına İlişkin Verilen Kararlar Hakkında 

Yapılacak İtirazlarda İzlenecek Usul ve Esaslar  

TYÇ Yönetmeliği’nde, TYÇ’nin uygulanmasına ilişkin verilen kararlar hakkında yapılacak 

itirazlarda izlenecek usul ve esasların hazırlanması gerektiğine hükmedilmiştir. Bu hüküm 

gereğince hazırlanan usul ve esaslar, TYÇ Kurulunun 22. Toplantısı’nda onaylanmıştır.  
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2.3. Türkiye Yeterlilikler Veri Tabanı 

TYÇ Yönetmeliği gereğince ülkemizdeki tüm yeterlilikler (diploma, sertifika, Ustalık Belgesi, 

Mesleki Yeterlilik Belgesi gibi) ve yeterliliklere ait genel bilgiler MYK tarafından oluşturulan ve 

2016 yılında kamuoyunun erişimine açılan Türkiye Yeterlilikler Veri Tabanı’nda1 kayıt altına 

alınmakta ve düzenli olarak güncellenmektedir. 2014-2016 yılları arasında yürütülen “Türkiye 

Yeterlilikler Veri Tabanı Projesi-I” kapsamında farklı kurumların sorumluluğundaki yeterliliklerin 

tespit edilmesi, yeterliliklere ait bilgilerin hazırlanması, kayıt altına alınması ve kamuoyu ile 

paylaşılmasını sağlamak amacıyla Türkiye Yeterlilikler Veri Tabanı oluşturulmuştur. 

Yapılan çalışmalar neticesinde paydaşlarla işbirliği içerisinde 2019 yılı içerisinde Veri 

Tabanı’nın içeriği zenginleştirilmeye devam etmiştir. 

2019 sonu itibarıyla 479’u MYK, 930’u MEB, 15.945’i YÖK sorumluluğunda olan 17.354 

yeterlilik Veri Tabanı’na eklenmiştir. Türkiye Yeterlilikler Veri Tabanı, önümüzdeki dönemde 

Avrupa Yeterlilik Portalı ESCO ile de ilişkilendirilecektir. 

Çalışmalar sonucunda ülkemizde sunulan tüm yeterliliklere yönelik bilgilere veri tabanı 

üzerinden Türkçe ve İngilizce erişim sağlanması hedeflenmektedir. 

2.4. TYÇ’ye İlişkin Destekleyici Dokümanlar 

TYÇ’nin yürürlüğe girmesiyle birlikte ülkemiz yeterlilik sisteminde reform niteliğinde gelişmeler 

ve dönüşümler gerçekleşmektedir. Eğitim ve yeterlilikler alanında Avrupa’daki güncel 

gelişmeler ve eğilimler de yakından takip edilmektedir. Bu yaklaşım, Avrupa’da tecrübe edilen 

ve ekonomik ve sosyal kalkınmaya pozitif katkı sunan kavram ve yöntemlerin ülkemizde de 

kullanılmasına zemin hazırlamaktadır. Bu kavram ve yöntemleri açıklamak üzere 2019 yılında 

da açıklayıcı dokümanların hazırlanmasına devam edilmiştir.  

Yaygın ve serbest öğrenmelerin doğrulanması amacıyla MYK tarafından yürün faaliyetleri ve 

uygulanan kalite güvence yaklaşımlarını sunmak amacıyla “MYK Yaygın ve Serbest 

Öğrenmelerin Doğrulanması (Önceki Öğrenmelerin Tanınması) Raporu” hazırlanmıştır. 

3. AYÇ Ulusal Koordinasyon Noktası Olarak Yapılan Çalışmalar 

Avrupa Parlamentosu’nun AYÇ’ye ilişkin Tavsiye Kararı, ülkelerin ulusal yeterlilik çerçevelerini 

oluşturarak AYÇ ile ilişkilendirmelerini ve bu süreçlerin Ulusal Koordinasyon Noktaları (UKN) 

tarafından koordine edilmesini tavsiye etmektedir. 

 

 

 

 

Kişilerin sahip olduğu yeterliliklerin şeffaflığı, karşılaştırılabilirliği ve taşınabilirliğini geliştirmeyi 

hedefleyen Tavsiye Kararı gereğince, referanslama sürecinde şeffaflığı ve güveni teşvik etmek 

ve genel tutarlığı sağlamak amacıyla “AYÇ Danışma Grubu” kurulmuş ve Danışma Grubu’nun 

rolü 2017’de güncellenen Tavsiye Kararı’nda da korunmuştur. 

Avrupa Komisyonu’nun başkanlık ettiği Grup, Avrupa Konseyi ile birlikte, ulusal temsilciler (Üye 

Devletlerden ikişer, diğer 11 katılımcı ülkeden ise birer temsilci), iş piyasası aktörleri, eğitim-

öğretim ve sivil toplum temsilcilerinden oluşmaktadır.  

                                                           
1 http://portal.tyc.gov.tr/ 

http://portal.tyc.gov.tr/
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AYÇ Danışma Grubu’nda ülkemizi AYÇ Ulusal Koordinasyon Noktası olan MYK Başkanı Sayın 

Adem CEYLAN ve Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi Dairesi Başkanı Osman Seçkin AKBIYIK 

temsil etmektedir. 

Yılda ortalama dört kez düzenlenen AYÇ Danışma Grubu toplantılarına katılım sağlanarak 

Avrupa düzeyindeki ve diğer ülkelerdeki gelişmeler takip edilmekte, ülkemizdeki gelişmeler 

iletilmekte, istişarelerde bulunulmakta ve kurumsal temaslar geliştirilmektedir. Bu kapsamda 

rapor dönemi boyunca AYÇ Danışma Grubu’nun 48, 49, 50 ve 51. Toplantıları ile 

Macaristan’da düzenlenen Yeterlilik Veri Tabanları Toplantısı’na katılım sağlanmıştır. 

 
 Macaristan’da düzenlenen Yeterlilik Veri Tabanları Toplantısı 

AYÇ ile İlgili Dokümanlar  

MYK, AYÇ ve Europass gibi şeffaflık araçlarının ulusal 

düzeyde tanıtımına ve uygulanmasına yönelik 

çalışmalar yürütmektedir. Bu şeffaflık araçlarından biri 

de “Hayat Boyu Öğrenme için Anahtar Yetkinlikler”dir. 

Bu kapsamda 2018 yılında güncellenen Hayat Boyu 

Öğrenme için Anahtar Yetkinlikler Hakkındaki Tavsiye 

Kararı’nın Türkçe tercümesi paydaşların kullanımına ve 

kamuoyunun bilgisine sunulmuştur. 

AYÇ UKN görevi gereğince MYK, ülkemizde 

yeterliliklerden sorumlu tüm kurumların, eğitim 

faydalanıcılarının, işverenlerin ve diğer paydaşların 

AYÇ’ye ilişkin güncel bilgi ve belgelere erişimini temin 

etmekle görevlidir. AYÇ’nin 10. yılına atfen Avrupa 

Komisyonu tarafından hazırlanan “Avrupa Yeterlilikler 

Çerçevesi: Öğrenme, Çalışma ve Uluslararası 

Hareketliliği Destekleme” başlıklı kitapçık Türkiye 

Yeterlilikler Çerçevesi Dairesi Başkanlığı tarafından 

İngilizce aslına sadık kalınarak Türkçe hazırlanmıştır. 

Kitapçık, AYÇ, AYÇ’nin işleyişi, etkileri ve kullanımına 

ilişkin oldukça kapsamlı bilgiler içermektedir. 
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Uluslararası Raporlara Katkı 

MYK eğitim, öğretim ve yeterliliklerle ilgili ülkemizdeki gelişmeleri şeffaf bir yaklaşımla Avrupa 

Birliği’ne ve uluslararası kuruluşlara raporlamaktadır. Bu doğrultuda, rapor döneminde TYÇ 

Dairesi Başkanlığı tarafından ülkemiz hakkında çeşitli ulusal ve uluslararası paydaşlar 

tarafından yürütülen çalışmalara da önemli katkılar sunulmuştur. CEDEFOP’un hazırladığı 

“Ulusal Yeterlilik Çerçeveleri 2019 Envanteri Türkiye Raporu”, Avrupa Komisyonunun 

hazırladığı “Yaygın ve Serbest Öğrenmelerin Doğrulanması 2019 Envanteri Türkiye Raporu”, 

Avrupa Komisyonu’nun hazırladığı “Avrupa Eğitim Bilgi Ağı (Eurydice)”nın MYK ve TYÇ ile ilgili 

bölümleri ve Avrupa Eğitim Kurumunun (ETF) hazırladığı “Türkiye Torino Süreci Raporu (2018-

2020)” yoğun bilgi ve tecrübe aktarımı sağlanan çalışmaların başlıcalarıdır. 

Türkiye Referanslama Raporu’nun Güncellenmesi 

TYÇ’nin AYÇ ile uyumluluğunu gösteren Türkiye Referanslama Raporu, MYK tarafından 2016 

yılı sonunda Avrupa Komisyonuna iletilmiş ve 29 Mart 2017’de Brüksel’de gerçekleştirilen 

toplantıda AYÇ Danışma Grubuna sunularak müzakere edilmiştir. AYÇ Danışma Grubu 

tarafından açık, şeffaf ve güvenilir rapor olarak değerlendirilen olarak Türkiye Referanslama 

Raporu’na yönelik müzakereler sonucunda TYÇ’nin AYÇ’ye referanslandığına karar verilmiştir 

2017 yılında güncellenen AYÇ Tavsiye Kararı’nda sistemsel değişikliklerin mevcut 

referanslama raporlarına yansıtılması ve raporların yetkili kurumlarca düzenli aralıklarla 

güncellenmesi önemli bir gereklilik olarak değerlendirilmiştir.  

Aradan geçen iki buçuk yıllık sürede ülkemiz eğitim, öğretim ve yeterlilik sisteminde ve TYÇ’nin 

uygulanmasında önemli gelişmeler yaşanmıştır. 2017 tarihli AYÇ Tavsiye Kararı’nda sözü 

edilen gereklilikler dolayısıyla Türkiye Referanslama Raporu’nun güncellenmesi ve 

gelişmelerin şeffaf bir yaklaşımla yeni raporda ele alınması gerekmektedir. Bu kapsamda, 

Türkiye Referanslama Raporu Türkçe ve İngilizce olarak tekrar ele alınmış ve güncelleme 

gereksinimi duyulan hususlar belirlenmiştir. TYÇ Kurulu 22. Toplantısında MEB ve YÖK 

işbirliği ile Referanslama Raporu Güncelleme Ekibi oluşturulmasına karar verilmiştir. Alınan 

karar neticesinde MEB ve YÖK’ün katılımlarıyla Referanslama Raporu Güncelleme Ekibi 

oluşturulmuştur. 

Türkiye Referanslama Raporu’nun 2020 yılında güncellenerek Avrupa Öğrenme Fırsatları ve 

Yeterlilikler Portalı’nda yayınlanması hedeflenmektedir. 

4. Diğer Faaliyetler 

4.1. Projeler 

2019 yılında TYÇ Dairesi Başkanlığı ile MYK Uluslararası İlişkiler ve Avrupa Birliği Dairesi 

Başkanlığı ortaklığında TYÇ’nin AYÇ’ye Referanslanması Projesi 2018-2020 yürütülmeye 

devam etmiştir.  

Projenin toplam bütçesi 353.400 Avro olup, bu miktarın 176.700 Avroluk tutarı ulusal katkı 

olarak MYK tarafından karşılanmaktadır. Proje 31.12.2020 tarihinde sona erecektir. Projenin 

amaçları ilgili paydaşlara AYÇ ve TYÇ’nin tanıtılması, TYÇ’nin uygulanmasına yönelik 

faaliyetlerin desteklenmesi, Türkiye Referanslama Raporu’nun güncellenmesi ve Avrupa 

Öğrenme Fırsatları ve Yeterlilikler Portalı’nda yayınlanması ve TYÇ’nin uluslararası 

paydaşlara tanıtılması ile diğer ulusal yeterlilik çerçeveleri ve AYÇ ile ilgili gelişmelerin takip 

edilmesidir.  
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4.2. TYÇ’ye Yönelik Tanıtım ve Bilgilendirme Faaliyetleri 

TYÇ, AYÇ ve hayat boyu öğrenme kapsamındaki diğer 

şeffaflık araçlarıyla ilgili olarak rapor dönemi boyunca 

ulusal ve uluslararası alanda tanıtım ve bilgilendirme 

faaliyetleri yürütülmüş, toplantı, çalıştay ve konferanslara 

katılım sağlanmıştır. Düzenlenen organizasyonlarda 

yapılan sunum ve konuşmalarla katılımcıların güncel 

gelişmeler hakkında bilgi sahibi olması sağlanmıştır. 

Önceki dönemlerde hazırlanan tanıtım broşürleri, TYÇ’ye 

ilişkin raporlar ve rehberler ile ajanda, afiş vb. tanıtım 

materyalleri katılımcılara ulaştırılmıştır. 

AYÇ 10. Yıl Kitapçığı ve AYÇ İnfografiği Türkçe olarak 

kamuoyunun bilgisine sunulmuş, kalite güvencesi ve 

AYÇ’yi konu alan broşürlere ilişkin çalışmalar 

tamamlanmıştır. 2016-2019 Dönemi Faaliyet Raporu 

hazırlanarak başta İstişare Meclisi üyeleri olmak üzere 

faydalanıcıların kullanımına sunulmuştur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TYVT hakkında İngilizce ve Türkçe broşür, afiş ve tanıtım filmleri hazırlanmıştır. Rapor 

döneminde, TYÇ ile ilgili tüm çalışmalara erişim imkânı sunmak amacıyla oluşturulan TYÇ 

internet sitesi (www.tyc.gov.tr) TYVT’yi de kapsayacak şekilde zenginleştirilmiş ve 

kamuoyunun kullanımına açılmıştır. 
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Rapor döneminde katılım sağlanan başlıca toplantı, konferans ve etkinlikler şunlardır; 

 05-08 Mart 2019 tarihlerinde “Önceki Öğrenmelerin Tanınması Hizmeti Sağlayıcılara 

Bütünleşik Yollar Projesi” kapsamında Fransa’da gerçekleştirilen çalışma ziyareti 

 

Fransa Çalışma Ziyareti 

 21-22 Mart 2019 tarihlerinde Avrupa Komisyonu tarafından Macaristan’da düzenlenen 

“Yeterlilik Veri Tabanları Toplantısı” 

 

Macaristan’da düzenlenen Yeterlilik Veri Tabanları Toplantısı 

 27-28 Haziran 2019 tarihlerinde MEB tarafından İzmir’de düzenlenen “Hayat Boyu 

Öğrenme Merkezleri ve Üniversitelerin Sürekli Eğitim Merkezlerinin Koordinasyon ve 

İşbirliğini Geliştirme Çalıştayı”  

 14-18 Ekim 2019 tarihlerinde Avrupa Komisyonu ve AB dönem başkanı Finlandiya 

işbirliğinde Helsinki’de düzenlenen ‘Avrupa Mesleki Beceriler Haftası 
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Avrupa Mesleki Beceriler Haftası 

 17-19 Ekim 2019 Sağlık Bilimleri Eğitim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon 

Derneği tarafından Ankara’da düzenlenen 1. Uluslararası Kongre 

 6-7 Kasım 2019 tarihlerinde Avrupa Eğitim Vakfı (ETF) tarafından Torino’da 

düzenlenen “Beceriler ve Yeterlilikler: İnsanlar için Faydalar” temalı Kurumsal 

Konferans 

 
“Beceriler ve Yeterlilikler: İnsanlar için Faydalar” temalı ETF Konferansı 

 3-4 Aralık 2019 tarihlerinde Öğretmen Akademisi Vakfı tarafından İstanbul’da 

düzenlenen Mesleki Eğitim-Değişim Çalıştayı 

 5 Aralık 2019 Kartal Halk Eğitim Merkezi tarafından İstanbul’da düzenlenen Önceki 

Öğrenmelerin Tanınması Konferansı 

 
Önceki Öğrenmelerin Tanınması Konferansı 
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B. Performans Sonuçları Tablosu 

2019 yılında gerçekleştirilen faaliyetlere ilişkin performans değerlendirme tablosu aşağıda 

sunulmaktadır. 

Performans Göstergesi Hedef Gerçekleşme 

TYÇ için Gerekli Kurul ve Yapıların İşletilmesi X Gerçekleştirildi. 

TYÇ ile İlgili Eylem Planı, Usul, Esas ve Ölçütlerin Hazırlanması X Kısmen 

gerçekleştirildi. 

AYÇ Ulusal Koordinasyon Noktasına Ait Görev ve Sorumlulukları 

Yerine Getirmek 

X Kısmen 

gerçekleştirildi. 

1. Performans Sonuçlarının Değerlendirilmesi 

TYÇ’ye ilişkin faaliyetlerin gerçekleştirilmesi için gerekli kurumlar arası koordinasyon, 

gerçekleştirilen altı TYÇ Kurulu ve bir TYÇ İstişare Meclisi toplantısı aracılığıyla sağlanmıştır. 

Faaliyet dönemi boyunca sonuçlandırılan veya belli bir aşamaya getirilen tüm çalışmalar 

kurumlar arası iletişim ve koordinasyonun sonucudur. 

Rapor döneminde, MYK Kalite Güvence Belgesi ve Rehberlerinin hazırlanmasına liderlik 

edilmiş ve bu dokümanlar TYÇ Kuruluna sunulmuştur. TYÇ’nin uygulanması sürecindeki en 

önemli adımlardan birisi olan yeterliliklerin TYÇ’ye yerleştirilmesine dair usul ve esaslar 

hazırlanarak TYÇ Kurulu tarafından onaylanmıştır. TYÇ’nin uygulanması için gerekli usul ve 

esaslardan dördü TYÇ Kurulu tarafından onaylanmış, dördü ise taslak aşamasına getirilmiştir. 

Mevzuat düzenlemeleri, Avrupa düzeyindeki iyi uygulama örnekleri incelenerek ve eğitim, 

öğretim ve yeterlilik sistemimizin özgünlükleri göz önünde bulundurularak hazırlanmıştır. 

Ülkemizin tek ve ortak yeterlilik veri tabanı olan Türkiye Yeterlilikler Veri Tabanı’nda Türkçe ve 

İngilizce olarak erişime sunulan yeterlilik sayısı yaklaşık 17.500’e çıkarılmış, TYÇ’nin ve 

yeterliliklerin bilinirliği ve görünürlüğü artırılmıştır. 

Türkiye Referanslama Raporu’nun güncellenmesi ve 2017’den beri yaşanan gelişmelerin 

şeffaf bir yaklaşımla yeni raporda ele alınması amacıyla MEB, YÖK ve MYK temsilcilerinden 

oluşan çalışma grubu oluşturulmuş ve güncellenecek hususlar tespit edilmiştir. Ancak 

Rapor’un tamamlanması ve AB Komisyonuna iletilmesi 2020 yılına kalmıştır.  

C. Değerlendirme 

2020 yılı içerisinde tüm sorumlu kurumların kalite güvence sistemlerini kurarak işletmeye 

başlaması ve kalite güvencesi sağlanmış yeterliliklerin TYÇ’ye yerleştirilmeye başlanması 

planlanmaktadır. Bu hedef çerçevesinde, Kalite Güvence Yönetmeliğinde belirtilen süre göz 

önüne alınarak MYK kalite güvence sistemini kurmuş ve işletmektedir. Önümüzdeki dönemde 

Kalite Güvence Belgesi ve Zorunlu Rehberlerde tasvir edilen sistemlerin hayata geçirilmesi için 

MEB ve YÖK nezdinde gerçekleştirilen çalışmaların hızlandırılması gerekmektedir. Bu amaçla, 

sorumlu kurumların TYÇ Kalite Güvence Yönetmeliği ile uyumlu şekilde kalite güvence 

sistemlerini kurmaları ve işletmelerine yönelik destekleyici faaliyetler yürütülmeye devam 

edilecektir.  

TYÇ kapsamındaki faaliyetler, TYÇ Dairesi Başkanlığı tarafından yürütülmekte, TYÇ 

Kurullarınca gerçekleştirilen inceleme ve değerlendirmeler sonucunda nihai halini 

kazanmaktadır. TYÇ Kurullarında alınan kararların ana sorumlu kurumlar olan MEB, YÖK ve 

MYK tarafından etkin olarak uygulanması için gerekli yasal ve teknik düzenlemeler büyük 

ölçüde tamamlanmıştır.  
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TYÇ’nin etkililiği, TYÇ Kurullarında kararlaştırılan çalışmaların MEB, YÖK ve MYK tarafından 

sahiplenilmesi ve gerçekleştirilmesiyle doğrudan ilişkilidir. 2000’li yılların başından beri 

hedeflenen değişim ve dönüşüm ancak bu şekilde gerçekleşecektir. 

IV. ÖNERİ VE TEDBİRLER 

TYÇ ile ilgili eylem planı, usul, esas ve ölçütlerin önemli bir kısmı tamamlanmış olsa da 

tamamının 2019 yılı sonuna kadar tamamlanması mümkün olmamıştır. Yine Türkiye 

Referanslama Raporu’nda güncellenmesi gereken hususlar tespit edilmiş olsa da Rapor’un 

tamamlanarak AB Komisyonuna iletilmesi mümkün olmamıştır. Bunun en büyük sebebi, insan 

kaynağının artırılmamış olmasıdır. Hazırlanması gereken dokümanların her biri, üzerinde derin 

araştırmalar yapılması ve uzmanlaşılması gereken alanlardır. Mevcut insan kaynağıyla 

hedeflerin tamamına ulaşılamamıştır.  

2020 yılında ülkemizdeki binlerce yeterliliğin TYÇ’ye yerleştirilmeye başlanması 

planlanmaktadır. Her bir yeterliliğin kalite güvence ve yerleştirme ölçütlerini karşılama 

durumlarının dikkatle incelenmesi gerekmektedir. Ayrıca, Türkiye Yeterlilikler Sisteminin ve 

Çerçevesinin Uygulanması Projesinin (TUYEP) iki önemli bileşeninden biri TYÇ’nin 

uygulanmasıdır. Proje kapsamında 20’ye yakın etkinlik düzenlenmesi, teknik dokümanların 

hazırlanması ve iletişim faaliyetlerinin yürütülmesi gerekmektedir.  

Tüm bu faaliyetlerin etkin ve etkili olarak yerine getirilmesi için insan kaynağının en az mevcut 

kadar artırılması gerekmektedir. 
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V. 2020 YILI FAALİYET PLANI 

Faaliyet Grubu 
Gerçekleştirilecek 

Çalışmalar 
Ocak-
Nisan 

Mayıs- 
Ağustos  

Eylül-
Aralık 

Açıklama 

TYÇ Yönetim 
Yapılarının 
Oluşturulmasına 
ve İşletilmesine 
İlişkin 
Çalışmaları 
Yürütmek 

TYÇ Kurulu     En az 6 toplantı 
düzenlenecektir. 

TYÇ Koordinasyon 
Kurulu 

   
En az 1 toplantı 
düzenlenecektir. 

TYÇ İstişare Meclisi    En az 1 toplantı 
düzenlenecektir. 

TYÇ’nin 
Oluşturulmasına, 
Geliştirilmesine 
ve Güncelliğinin 
Sağlanmasına 
İlişkin 
Çalışmaları 
Gerçekleştirmek 

Taslak Aşamasında 
Olan Mevzuat ve 
Rehber Çalışmalarının 
Tamamlanması 

   

1. Mevcut yeterlilik türlerinin 
tespiti, yeni yeterlilik 
türlerinin belirlenmesi, 
yeterlilik türlerinin 
güncellenmesi ve iptaline 
ilişkin usul ve esaslar 

2. Yeterliliklerin 
güncellenmesi, 
değiştirilmesi ve iptaline 
ilişkin usul ve esaslar 

3. Yeterliliklerin 
yayınlanması ve eğitim 
veya belgelendirme 
kuruluşlarınca 
kullanımına ilişkin usul ve 
esaslar 

4. Türkiye Yeterlilikler 
Çerçevesinin 
güncellenmesine ilişkin 
usul ve esaslar 

5. Yeterlilikler Veri 
Tabanının oluşturulması, 
yürütülmesi ve 
güncellenmesine ilişkin 
usul ve esaslar 

6. Yeterliliklerin TYÇ’ye 
Yerleştirilmesine İlişkin 
Rehber 

TYÇ Yönetmeliği’nde 
Öngörülen Usul ve 
Esasların 
Tamamlanması 

   

1. TYÇ’de Yer Alacak 
Yeterlilikler Arasındaki 
Yatay ve Dikey Geçiş ile 
Kredi Biriktirme ve 
Transferine İlişkin Usul 
ve Esaslar  

2. Önceki Öğrenmelerin 
Tanınması ve Kalite 
Güvencesinin 
Sağlanmasına İlişkin 
Usul ve Esaslar 

Kalite Güvence 
Sistemlerinin 
Kurulmasına ve 
İşletilmesine Destek 
Sağlanması 
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Faaliyet Grubu 
Gerçekleştirilecek 

Çalışmalar 
Ocak-
Nisan 

Mayıs- 
Ağustos  

Eylül-
Aralık 

Açıklama 

TYÇ’nin 
Oluşturulmasına, 
Geliştirilmesine 
ve Güncelliğinin 
Sağlanmasına 
İlişkin 
Çalışmaları 
Gerçekleştirmek 

Sorumlu Kurumların 
TYÇ’ye yerleştirilmesini 
talep ettiği 
yeterliliklerden gerekli 
şartları sağlayanların 
TYÇ’ye yerleştirilmesi 

   

TYÇ Dairesi 
koordinasyonunda TYÇ 
Kurulu tarafından 
yürütülecektir. 

Türkiye Yeterlilikler Veri 
Tabanı’nın 
Zenginleştirilmesi ve 
Güncel Tutulması 

   

Veri Tabanı’nda yer 
almayan yükseköğretim 
kurumlarının sunduğu 
yeterlilikler eklenecektir. 

AYÇ Ulusal 
Koordinasyon 
Noktasına Ait 
Görev ve 
Sorumlulukları 
Yerine Getirmek 

AYÇ Danışma Grubu 
Toplantılarına Katılım 
Sağlanması ve TYÇ ile 
AYÇ Hakkında 
Bilgilendirme 
Faaliyetlerinin 
Yürütülmesi 

      

Ulusal ve uluslararası 
toplantılara aktif katılım 
sağlanacaktır. 

Türkiye Referanslama 
Raporunun 
Güncellenmesi 

   
Güncellenen Rapor Avrupa 
Komisyonuna iletilecektir. 

 


